ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIvo

CAMARAMUNICIPAL DE NOVA ROSALÄNDIJA

Requerimento N° 001/2022CMNR

Requer maior reforço de

iluminaçâo na praça da

entrada norte da cidade, e

adota outras providências

Senhor Presidente

A vereadora que este subscreve, vem respeitosamente através deste

requerer de V. EX, nos termos do§ 8° do art. 83 do Regimento Interno da

Câmara Municipal depois de ouvido o plenário que seja encaminhado

expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que o mesmo providêncie

um reforço na iluminação da praça da entrada norte da cidade-Setor Aeroporto

JUSTIFICAÇÃO

Apresento este tendo em vista a importância de uma boa iluminação no
ambiente mencionado acima, e levando também em grande consideração a

petição de municipes que fazem o uso da mesma para momentos de laser, e

atividades fisicas no periodo noturno; objetivarndo também à população e

usuários uma maior segurança.

Acreditando ser esta também uma preocupação do Executivo Municipal

peço aos colegas a colaboração para a aprovação deste Requerimento e

posteriormente sua viabilização por parte do Poder executivo Municipal

Plenário da Câmara Municipal, aos 20 dias do mês de outubro de 2022

APROVADO
EMI22022

Luciana da Silva Correia
Jooe Antnio ds hagas Sarana Vereadora

1 Secretario
Cma Mue Nove Rossitndie d

Nova Rosalândia, Rua 22 de Abril s/n® Centro CEP: 77.495 000 Fone/Fax: (63) 3520-1133

{ "type": "Document", "isBackSide": false }